R E Q U E R I M E N T O  Nº. 083

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Poder Executivo beneficia a população com água, luz, esgoto, asfalto e calçamento do passeio público, visando proporcionar melhor qualidade de vida às pessoas;

CONSIDERANDO que a Rua Ulisses Rossi Grassi, na Vila Jardim não possui calçamento, o que obriga os transeuntes a utilizarem a              pista de rolamento, o que gera uma situação de risco à integridade física e a   vida dos mesmos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe a razão pela qual os proprietários de terrenos e residências da Rua Ulisses Rossi Grassi, na Vila Jardim não serem intimados a fazer o calçamento da referida rua, bem como quais as providências que serão tomadas para que o calçamento seja realizado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2008.
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV